02.10.2014Г. №1685
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ГОРОДА ТУЛУНА
("ДОРОЖНАЯ КАРТА") "ИЗМЕНЕНИЯ В СИСТЕМЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ТУЛУНА, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях уточнения финансовых показателей Плана мероприятий города
Тулуна ("дорожная карта") "Изменения в системе образования города Тулуна,
направленные на повышение эффективности образования", руководствуясь
ст.ст.6, 28, 42 Устава муниципального образования - "город Тулун",
администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий города Тулуна ("дорожная карта") "Изменения

в системе образования города Тулуна, направленные на повышение
эффективности образования", утвержденный постановлением администрации
городского округа от 30.04.2013 N841 (далее - План), следующие изменения:

1.1. Раздел IV Плана изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тулунский вестник".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета социальной политики администрации городского округа
Л.А. Алексеенко.

Мэр городского округа
Ю.В. Карих

consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F14FE3BDB71D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD42912DzFs2D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F04BE2BFBF1D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD43932BzFs4D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F04BE2BFBF1D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD43972DzFsAD
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F04BE2BFBF1D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD439628zFs3D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F14FE3BDB71D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD42912DzFs2D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F14FE3BDB71D49A5A1FD44498BE49C3A2476D1AD42902BzFsAD

Приложение
к постановлению

администрации МО - "г. Тулун"
от 2 октября 2014 года

N 1685

IV. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ "ДОРОЖНОЙ КАРТЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - "ГОРОД ТУЛУН", МЛН. РУБЛЕЙ
(ПОКАЗАТЕЛИ ПО ОТНОШЕНИЮ К 2012 ГОДУ)

N
п/п Наименование мероприятий

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018
год

Консоли
дирован

ный
бюджет

Иркутско
й

области,
млн.

рублей

Планиру
емые

внебюдж
етные

средства

Дополни
тельная
потребн

ость

Консоли
дирован

ный
бюджет

Иркутско
й

области,
млн.

рублей

Планиру
емые

внебюд
жетные

средства

Дополни
тельная

потребно
сть

Консолид
ированны
й бюджет
Иркутской
области,

млн.
рублей

Планиру
емые

внебюдж
етные

средства

Дополни
тельная
потребн

ость

Потребн
ость

Потребн
ость

Потреб
ность

 Дошкольное образование

1 Внесение изменений в муниципальную
программу города Тулуна "Образование"

2

Планирование дополнительных расходов
областного бюджета на повышение

оплаты труда педагогических работников
дошкольных образовательных

организаций в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 7

мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по

  0   16,3   8,7 9 84,2 99,5

consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CFE457E307E05D3390DC8F84EE1BCBB1F14AFA9A4484B8CEBC32D233FDDAC42912CF2zFs7D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D3305AC6FD4AEAE9E34212F8F6zFs4D

реализации государственной социальной
политики"

3 ВСЕГО  0   16,3   8,7 9 84,2 99,5

 Общее образование

4

Введение ФГОС начального общего
образования (включая планирование и

создание условий для обучения учащихся
по новому ФГОС: закупка оборудования и
материалов, учебников и методических

пособий, повышение квалификации
педагогов, создание сетей по обмену

передовым опытом)

5

Подготовка предложений по
методологии и инструментарию для

мониторинга готовности обучающихся к
освоению ООП начального общего,

основного общего, среднего (полного)
общего образования и

профессионального образования,
комплексного мониторинга готовности
учащихся основной школы (8 класс) к

выбору образовательной и
профессиональной траектории и

мониторинга уровня социализации
выпускников основных

общеобразовательных организаций

6

Разработка и утверждение положений и
регламентов функционирования системы
оценки качества общего образования, в
т.ч. с учетом федеральных методических

рекомендаций по показателям
эффективности деятельности

подведомственных (муниципальных)
организаций общего образования, их
руководителей и основных категорий

работников, в том числе в связи с
использованием дифференциации
заработной платы педагогических

работников

7

Мониторинг и сравнительный анализ
результатов ЕГЭ школ, работающих в

сложных социальных условиях, с
остальными школами

8
Пилотная апробация механизмов

поддержки школ, работающих в сложных
социальных условиях

9

Планирование дополнительных расходов
областного бюджета на повышение

оплаты труда педагогических работников
общего образования в соответствии с

Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О

мероприятиях по реализации
государственной соц. политики"

 12,2   2,2   20,7 23,1 110,0 134,5

10

Планирование дополнительных расходов
областного бюджета на повышение
оплаты труда врачей и работников

медицинских организаций, имеющих
высшее медицинское

(фармацевтическое) или иное высшее
образование, *** с Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N
597 "О мероприятиях по реализации

consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D3305AC6FD4AEAE9E34212F8F6zFs4D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D3305AC6FD4AEAE9E34212F8F6zFs4D

государственной социальной политики"
(для категории работников, которые

всегда будут находиться в штате
образовательных учреждений)

11

Планирование дополнительных расходов
областного бюджета на повышение

оплаты труда среднего медицинского
(фармацевтического) персонала
(персонала, обеспечивающего

предоставление медицинских услуг) в
соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N
597 "О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики"
(для категории работников, которые

всегда будут находиться в штате
образовательных учреждений)

12

Планирование дополнительных расходов
областного бюджета на повышение

оплаты труда педагогическим
работникам, оказывающих социальные

услуги детям-сиротам и детям,
оставшихся без попечения родителей, в

соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 28.12.2012 N

1688 "О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере

защиты детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей"

13 ВСЕГО  2,2   20,7 23,1 110 134,5

 Дополнительное образование детей

14 Планирование дополнительных расходов  0   5,4 11,7 22,3 36,5

consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D3305AC6FD4AEAE9E34212F8F6zFs4D
consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D3315ACCF04BEAE9E34212F8F6zFs4D

местных бюджетов на повышение
оплаты труда педагогических работников

дополнительного образования детей в
соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 1 июня 2012 г.
N 761 "О национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012 -
2017 годы"

15 ВСЕГО  0   5,4 11,7 22,3 36,5

16 ИТОГО  18,5   34,8 43,8 216,5 270,5

Показатели повышения средней заработной платы

Работников образовательных учреждений

Педагогические работники общего образования

N Наименование показателей
2012
г.

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2013
г. -
2015
г.

2013
г. -
2018
г.

1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской
Федерации), руб.

25365
,0

28876
,0

31823,
3

35300,
2

39238
,9

44274
,0

49298,
0

1.
1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской

Федерации)
дифференцированно для

муниципального образования
- "город Тулун", руб.

23733
,3

27000
,0

29055,
7

32230,
3

35826
,4

40423
,6

45010,
7

consultantplus://offline/ref=301C688AC18400A4C22CE048685C2409D33153C0F848EAE9E34212F8F6zFs4D

2
Темп роста к предыдущему

году, % X 113,8 110,2 110,9 111,2 112,8 111,3

3

Среднесписочная
численность педагогических

работников общего
образования, тыс. человек

0,342 0,336 0,342 0,342 0,342 0,342 0,342

4

Среднемесячная заработная
плата педагогических
работников общего

образования, тыс. рублей

19,84
27,17
5 29,056 32,230

35,82
6

40,42
4 45,011

5
Темп роста к предыдущему

году, % X 137,0 106,9 110,9 111,2 112,8 111,3

6

Соотношение средней
заработной платы

педагогических работников
общего образования и

средней заработной платы в
субъекте РФ, %

83,6 100,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

7
Размер начислений на фонд

оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

8
Фонд оплаты труда с

начислениями, млн. рублей 106,0 142,7 155,3 172,2 191,4 216,0 240,5 470,1
1118,
1

9

Прирост фонда оплаты труда
с начислениями к 2012
году, млн. рублей (фонд
оплаты труда стр. 7 по
графе соответствующего

года - стр. 7 за 2012 г.)

X 36,7 49,3 66,2 85,4 110,0 134,5 152,1 482,1

 в том числе:

10
за счет средств

консолидированного бюджета 0 24,5 47,1 45,5 62,3 0 0

субъекта Российской
Федерации, млн. рублей

11

включая средства,
полученные за счет

проведения мероприятий по
оптимизации

0 0 0 0 0 0 0

12
за счет средств ОМС, млн.

рублей X X X X X X X X X

13
за счет средств от
приносящей доход

деятельности, млн. рублей
0 0 0 0 0 0 0

14

за счет иных источников
(решений), включая

корректировку
консолидированного бюджета

субъекта Российской
Федерации на

соответствующий год, млн.
рублей

0 0 0 0 0 0 0

15

Итого, объем средств,
предусмотренный на

повышение оплаты труда,
млн. руб. (стр. 10 + 12 +

13 + 14)

0 24,5 47,1 45,5 62,3 0 0

16

Соотношение объема средств
от оптимизации к сумме

объема средств,
предусмотренного на

повышение оплаты труда, %
(стр. 11 / стр. 15 x 100%)

0 0 0 0 0 0 0

17
Дополнительная потребность

(дефицит) X 12,2 2,2 20,7 23,1 110,0 134,5 152,1 482,1

Педагогические работники дошкольного образования

N Наименование показателей
2012
г.

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2013
г. -
2015
г.

2013
г. -
2018
г.

1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской
Федерации), руб.

25365,
0

28876
,0

31823,
3

35300,
2

39238
,9

44274
,0

49298,
0

1.
1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской

Федерации)
дифференцированно для

муниципального образования
- "город Тулун", руб.

23733,
3

27000
,0

29055,
7

32230,
3

35826
,4

40423
,6

45010,
7

1.
2

Средняя заработная плата
по общему образованию в
субъекте Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской
Федерации), руб.

17500,
0

24407
,6

26858,
9

29793,
4

33117
,6

37367
,3

41607,
5

2

Средняя заработная плата
по общему образованию в
субъекте Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской

Федерации)
дифференцированно для

16250,
7

22285
,0

24523,
1

27202,
4

30237
,5

34117
,6

37989,
0

муниципального образования
- "город Тулун", руб.

3
Темп роста к предыдущему

году, % X 110,9 110,0 110,9 111,2 112,8 111,3

4

Среднесписочная
численность педагогических
работников дошкольного

образования, тыс. человек

0,262 0,252 0,253 0,253 0,253 0,253 0,253

5

Среднемесячная заработная
плата педагогических
работников дошкольного
образования, тыс. руб.

12,40
20,47
0 24,523 27,202

30,23
8

34,11
8 37,989

6
Темп роста к предыдущему

году, % X 165,1 119,8 110,9 111,2 112,8 111,3

7

Соотношение средней
заработной платы

педагогических работников
дошкольного образования и
средней заработной платы в

субъекте Российской
Федерации, %

52,2 76 84 84 84 84 84

8

Соотношение средней
заработной платы

педагогических работников
дошкольного образования и
средней заработной платы в

общем образовании в
субъекте РФ, %

76 92 100 100 100 100 100

9
Размер начислений на фонд

оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

10
Фонд оплаты труда с

начислениями, млн. рублей 50,7 80,6 96,9 107,5 119,5 134,9 150,2 285,1 689,6

11

Прирост фонда оплаты труда
с начислениями к 2012
году, млн. рублей (фонд
оплаты труда стр. 7 по
графе соответствующего
года стр. 7 за 2012 г.)

X 29,9 46,3 56,9 68,9 84,2 99,5 133,1 385,7

 в том числе:

12

за счет средств
консолидированного бюджета

субъекта Российской
Федерации, млн. рублей

0 29,9 30,0 48,2 59,9 0,0 0,0

13

включая средства,
полученные за счет

проведения мероприятий по
оптимизации

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14
за счет средств ОМС, млн.

рублей X X X X X X X X X

15
за счет средств от
приносящей доход

деятельности, млн. рублей
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16

за счет иных источников
(решений), включая

корректировку бюджета
субъекта Российской

Федерации на
соответствующий год, млн.

рублей

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

Итого, объем средств,
предусмотренный на

повышение оплаты труда,
млн. руб. (стр. 12 + 14 +

15 + 16)

0 29,9 30,0 48,2 59,9 0,0 0,0

18

Соотношение объема средств
от оптимизации к сумме

объема средств,
предусмотренного на

повышение оплаты труда, %
(стр. 10 / стр. 14 x 100%)

0 0 0 0 0 0 0

19
Дополнительная потребность

(дефицит) X 0 16,3 8,7 9,0 84,2 99,5 25 217,7

Педагогические работники дополнительного образования

N Наименование показателей
2012
г.

2013
г. 2014 г. 2015 г.

2016
г.

2017
г. 2018 г.

2013
г. -
2015
г.

2013
г. -
2018
г.

1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской
Федерации), руб.

25365,
0

28876,
0 31823,3 35300,2

39238,
9

44274,
0 49298,0

1.
1

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской

Федерации)
дифференцированно для

23733,
3

27000,
0 29055,7 32230,3

35826,
4

40423,
6 45010,7

муниципального образования
- "город Тулун", руб.

1.
1

Средняя заработная плата
по дополнительному

образованию в субъекте
Российской Федерации
(прогноз субъекта

Российской Федерации),
руб.

12834,
70

21657,
00

25458,6
0

30005,2
0

35315,
00

42060,
30

49298,0
0

1.
2

Средняя заработная плата
по субъекту Российской
Федерации (прогноз
субъекта Российской

Федерации)
дифференцированно для

муниципального образования
- "город Тулун", руб.

12009,
10

21403,
00

24151,1
0

28464,2
0

33501,
30

42000,
20

46766,1
0

2 Темп роста к предыдущему
году, % X 178,2 112,8 117,9 117,7 125,4 111,3

3

Среднесписочная
численность педагогических
работников дошкольного

образования, тыс. человек

0,091 0,079 0,080 0,080 0,080 0,080 0,080

4

Среднемесячная заработная
плата педагогических

работников дополнительного
образования, тыс. рублей

15,88 21,236 24,151 28,464 33,501 42,000 46,766

5
Темп роста к предыдущему

году, % X 133,7 113,7 117,9 117,7 125,4 111,3

6

Соотношение средней
заработной платы

педагогических работников
дополнительного

образования и средней
заработной платы в
субъекте РФ, %

67 79 83 88 94 104 104

7
Размер начислений на фонд

оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

8
Фонд оплаты труда с

начислениями, млн. рублей 22,0 26,2 30,2 35,6 41,9 52,5 58,5 92,0 244,8

9

Прирост фонда оплаты труда
с начислениями к 2012
году, млн. рублей (фонд
оплаты труда стр. 7 по
графе соответствующего
года стр. 7 за 2012 г.)

X 4,2 8,2 13,6 19,9 30,5 36,5 26,0 112,8

в том числе:

10

за счет средств
консолидированного бюджета

субъекта Российской
Федерации, млн. рублей

0 0 0 0 0 0 0

11

включая средства,
полученные за счет

проведения мероприятий по
оптимизации

0 0 0 0 0 0 0

12
за счет средств ОМС, млн.

рублей X X X X X X X X

13 за счет средств от 0 0 0 0 0 0 0

приносящей доход
деятельности, млн. рублей

14

за счет иных источников
(решений), включая

корректировку бюджета
субъекта Российской

Федерации на
соответствующий год, млн.

рублей

0 4,2 8,2 8,2 8,2 8,2 0

15

Итого, объем средств,
предусмотренный на

повышение оплаты труда,
млн. руб. (стр. 10 + 12 +

13 + 14)

0 4,2 8,2 8,2 8,2 8,2 0

16

Соотношение объема средств
от оптимизации к сумме

объема средств,
предусмотренного на

повышение оплаты труда, %
(стр. 10 / стр. 14 x 100%)

0 0 0 0 0 0 0

17
Дополнительная потребность

(дефицит) X 0,0 0,0 5,4 11,7 22,3 36,5 5,4 75,8

	Приложение
	Показатели повышения средней заработной платы
	Педагогические работники общего образования
	Педагогические работники дошкольного образования
	Педагогические работники дополнительного образования